face ardentes fortissimi focij, & commilitones nostri humanitati, religionique m̄ciparunt. Quid iam superest, nisi vt, qui terras inflāmauit, cælum quoque illustret? Et hoc potest Ignatius vel extinctus, dum parentalia sidera succendit ad tumultum. Ignis ille diuinus, qui penetrati conclusus in pectore sui sæpe Solis, antequam is occideret, in vultu radians perspectus est, quidni post eiusdem occasum ad funebris noctis solatiū vicariis in sideribus scintillaret? Illo, illo

K 2

igne, quo per inuia iam syl-
 uescentis ad virtutē huma-
 nitatis aspreta viam sibi, so-
 ciis̄que strauit ad scelerum
 victoriam, in cælum iter
 laxauit ad triumphum, stel-
 lis delapsis ad coronam.
 Quáquam appositè, argu-
 téque conicere non nemo
 possit, ambitiosè stellas è
 cælo deuolasse, siue vt soli-
 to illustriùs Ignatij luce lu-
 cerent, siue vt lactea pul-
 chriorem igneam ab Igna-
 tio viam describerent. Hac
 tu stellata via, tuarum sol
 stellarum, quò, nisi ad cæ-
 lites, properares? Quódná,
 ex

ex ardentissimo milite, ardentior Imperator, cælestes per ignes victor, quod (inquam) triumphale Capitolium inires, præter cælum? In isto iam felicitatis & gloriæ fastigio, quòd flammis viceris, splendide triumphas inter æternos Cælitum plausus, coram senatu diuinitatis. Roma quoque Pontificiæ Maiestatis terrenum cælum beneficam sanctitatem tuam grata veneratione profecuta in Vaticano Capitolio cū Xauerio tuo triūphare te voluit, vt, quòd ille noui sol orbis terrarum

fuerit, tuis deberi flammis
 intelligamus. Tu nunc, Im-
 perator Illustrissime, ex ista
 beatissimi ardoris Regia
 tuis tantum fociis feruida
 alacritatis impertire, ut
 mortali re bene gesta, re-
 cum aliquando immorta-
 liter triumphemus.

VIR LINGVARVM

omnium.

AD nos etiam Regna-
 tricis Urbis incolas ab
 vltima vsque India toto or-
 be diuisa tua vox illa flexa-
 nima, Xauei, sacram inter
 concio

concionem diuersis, ac dissonis vno tempore intellecta nationibus, miraculo magis, quàm strepitu sonora penetrauit. Cur enim remotissimas quoque aures nostras non impleret, quæ diuinũ omnia implēs Verbum sonaret? Cur non Romanis collibus, quàm Indicis cauitibus clariùs Echo Romanæ Religionis resularet? Aut cur pluribus gentium plurimarum linguis insigniter, ac mirabiliter vocalem Xaueriũ, quamuis longè distiti, non audiamus? Quĩdni cum ego po-

tiffimum cum barbaris illis auditoribus intelligá, qui Latinos inter barbarè loquar? Equidem animatam Deo Xauerij vocé Hebræis ex adytis diuinæ linguæ interpretres facile intellexi: verùm (vt in diuinis par est) diuinæ huius eloquentiæ causas, timidè, verecundèque bona vestra venia, A. interpretabor.